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PROTOKÓŁ NR 190.2022 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 26 października 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous                  - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny                     - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Aldona Gajek           - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński             - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert i innych działań 

dotyczących nieodpłatnej pomocy prawnej. 

2. Ustosunkowanie się do stanowiska Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Zielonej 

Górze dotyczącego projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych. 

3. Przyjęcie aneksu do umowy z wykonawca parkingu na terenie Muzeum Ziemi 

Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót budowlanych.  

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 
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7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Pani Aldona Gajek omówiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert. Ogłaszany konkurs dotyczy powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2023 r. Na początek Pani Aldona Gajek wyjaśniła, że 

nie było możliwości aby konkurs ogłosić wcześniej, ponieważ dopiero 20 października 2022 r. 

weszło w życie rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości określające wysokość dotacji  

w 2023 r. Pani Starosta zapytała jaka jest kwota dotacji. Pani Aldona poinformowała, że kwota 

nie zmieniała się od 4 lat i wynosi 64.020,00 zł. Do komisji konkursowej zgłoszono skład  

z roku poprzedniego tj.: Agnieszkę Olender – przewodniczącą komisji, Zofię Plewę – członka 

oraz Andrzeja Sobczaka – sekretarza komisji. Komisję uzupełni jeszcze przedstawiciel 

Wojewody oraz organizacji pozarządowej. Ogłoszona będzie również możliwość zgłoszenia 

kandydatów do komisji przez organizacje pozarządowe, którą dokonać będzie można do  

4 listopada 2022 r.  Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 108.2022.    

 

Ad.2  

Pani Aldona Gajek omówiła projekt pisemnej odpowiedzi do Lubuskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu międzyrzeckiego 

w 2023 r. W projekcie uchwały przyjęto obowiązujące minimum tj. pełnienie nocnych dyżurów 

do godziny 24.00. Obowiązek pełnienia nocnych dyżurów dotyczy aptek z Międzyrzecza  

i Skwierzyny. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich burmistrzów 

i wójtów gmin powiatu międzyrzeckiego. W związku z powyższym Zarząd przyjął 

przygotowany projekt pisma oraz uchwały, która zostanie skierowana do dalszych prac  

w Radzie Powiatu.  

 

Ad.3 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem Wykonawcy parkingu na terenie Muzeum Ziemi 

Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu o zmianę terminu wykonania robót 
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budowlanych. Zarząd zaakceptował uzasadnienie do wniosku i wyraził zgodę na podpisanie 

aneksu do umowy nr ES.272.02.2022.PL, który przewiduje wydłużenie terminu wykonania 

całości przedmiotu umowy do 14.11.2022 r. 

 

Ad. 4 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. W związku  

z otrzymaną dotacją z zakresu administracji rządowej dokonano zwiększenia dochodów  

i wydatków w poszczególnych rozdziałach. Ponadto projekt przewiduje przesunięcia między 

paragrafami zgodnie z bieżącymi potrzebami jednostek. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę  

Nr 109.2022 w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych Powiatu 

Międzyrzeckiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2022  

i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 

zapłaty upływa w 2023 roku. Uchwała dotyczy zwiększenia limitu do zaciągania zobowiązań 

dla Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

110.2022. 

Następnie Zarząd zapoznał się z: 

 pismem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczącym wstępnych kwot dotacji celowych 

wynikających z projektu ustawy budżetowej na 2023 r., 

 wnioskiem Gminy Międzyrzecz dotyczącym ujęcia w planie budżetowym na przyszły rok 

inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1326F ul. Rokitniańska w Międzyrzeczu na 

odcinku drogi powiatowej od ulicy Kazimierza Wielkiego do wysokości planowanej strefy 

przemysłowej dz. ewid. nr 57, 23 obręb Międzyrzecz-2” – w odpowiedzi na wniosek 

Burmistrza zostało przygotowane pismo, do którego Zarząd powróci na kolejnym posiedzeniu, 

 wynikami finansowymi Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. za miesiąc sierpień 2022 r.,  

 rozliczeniami dotacji - Zarząd zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Polskiemu 

Towarzystwu Walki z Kalectwem – koło terenowe w Międzyrzeczu oraz placówce 

opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu świeckiego. 

 

Ad.5  

Pani Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie 

robót budowlanych. Chodzi o decyzję Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
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w Międzyrzeczu dotyczącej konieczności wymiany urządzeń zapobiegających zadymianiu lub 

służących do usuwania dymu w Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38. Zarząd Powiatu 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 111.2022 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót 

budowlanych. 

 

Zarząd zapoznał się z treścią projektu pisma skierowanego do Burmistrza Międzyrzecza  

w sprawie nieodpłatnego przekazania przez Powiat dwóch działek stanowiących własność 

Powiatu na rzecz Gminy Międzyrzecz. Pani Starosta zaleciła, aby przed podjęciem uchwały  

w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia, dokonać wyceny tych działek. 

Pozostali Członkowie podzielili te opinię. Do tematu treści pisma Zarząd powróci na kolejnym 

posiedzeniu. 

 

Ad.6 

Zarząd zapoznał się z rozstrzygnięciami nadzorczymi Wojewody Lubuskiego 

stwierdzającymi nieważność uchwały nr XLIV.184.22 Rady Powiatu z dnia 31 sierpnia 2022 r.   

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Międzyrzecki za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

oraz uchwały nr XLIV.185.22 Rady Powiatu z dnia 31 sierpnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w 

sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkól zaocznych oraz nauczycieli szkół nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Pani Agnieszka Olender poinformowała, że 

działając w myśl uzasadnienia Wojewody, do procesu legislacyjnego włączono Forum 

Związków Zawodowych. W tym celu wystosowane zostało już pismo. 

Następnie Zarząd zapoznał się z: 

 ogłoszeniem Zarządu Szpitala o sprzedaży nieruchomości położonej przy ul. Konstytucji 3 

maja 24, 

 kwartalnym rozliczeniem wykorzystania środków finansowych z Funduszu Dróg 

Samorządowych, 

 pismami Wojewody Lubuskiego dotyczącymi realizacji zaleceń pokontrolnych w Domach 

Pomocy Społecznej w Rokitnie oraz w Międzyrzeczu – Pani Starosta zapytała czy już 
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wszystkie DPS-y zostały skontrolowane. Pan Zbigniew Świątek poinformował, że pozostała 

jeszcze Skwierzyna. 

 

Ad.7 

Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 189.2022 z dnia  

18 października 2022 r. 

 

Ad.8 

  Pan Zbigniew Świątek zwrócił uwagę na rosnące koszty ogrzewania budynków jednostek 

podległych powiatowi związanych z otwieraniem okien przez pracowników. Pan Dariusz 

Orzeszko wyjaśnił, że w systemach grzewczych czujniki są tak skonstruowane, że podczas 

wietrzenia pomieszczenia, automatycznie podnosi się temperatura grzejników. Pani Starosta 

poinformowała, że 3 listopada 2022 r. planowane jest spotkanie z dyrektorami  

DPS-ów, na którym jednym z tematów będzie oszczędzanie ciepła w pomieszczeniach 

placówek. 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 
 

Protokołowała: Wioletta Lachowicz  
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